



Broj: A-286/21-5

Dana, 23.06.2021. godine

Na osnovu člana 111. stav 1. tačka d) i člana 111. stav 13. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14) i Rješenja Ureda za razmatranje žalbi broj: JN2-02-07-1-1313-8/21 od 10.06.2021.godine u postupku javne nabavke usluga, kolektivno osiguranje zaposlenih u Okružnom javnom tužilaštvu Banja Luka, ugovorni organ, Okružno javno tužilaštvo Banja Luka, koji je nadležan za donošenje odluke donio je:

ODLUKU **o poništenju odluke izboru najpovoljnijeg ponuđača**

I

Ovom odlukom poništava se Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: A-286/21-4 od 28.04.2021. godine, donesena u postupku javne nabavke usluga, kolektivno osiguranje zaposlenih u Okružnom javnom tužilaštvu Banja Luka, u skladu sa Rješenjem Ureda za razmatranje žalbi broj: JN2-02-07-1-1313-8/21 od 10.06.2021.godine i predmet se vraća ugovornom organu na ponovni postupak.

II

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama.

III

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-286/21 od 09.04.2021. godine. Javna nabavka je sprovedena po proceduri konkurentskog zahtjeva za dostavljanje ponuda i provođenjem e-Aukcije, a obavještenje o nabavci broj: 315-7-2-4-3-4/21 objavljeno je na Portalu javnih nabavki Agencije za javne nabavke BiH, dana 09.04.2021. god. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a iznosila je 3.500,00 KM.

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 28.04.2021. godine izvještaj o radu, zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača u postupku javne nabavke usluge kolektivno osiguranje zaposlenih u Okružnom javnom tužilaštvu Banja Luka. Komisija je pravilno i potpuno izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije, o čemu je sačinila odgovarajuće zapisnike. Prilikom ocijene ponuda komisija je utvrdila: da je ukupan broj pristiglih ponuda 3 (tri), da su iste blagovremeno zaprimljene, da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda i da su ponude ponuđača „Drina osiguranje“ a.d. Milići, „Osiguranje Aura“ a.d. Banja Luka i „Wiener osiguranje VIG“ a.d. Banja Luka prihvatljive. Nakon izvršenog pregleda i ocjene ponuda zakazana je e-Aukcija dana: 28.04.2021. u 09:30 sati. Uvidom u Izvještaj o toku i završetku e-Aukcije, Komisija je utvrdila da je ponuđač „WIENER OSIGURANJE VIG“ A.D. Banja Luka, ponudio cijenu od 2.983,76 KM, bez PDV-a i da je na konačnoj rang listi, ponuđača koji su učestvovali na e-Aukciji, na prvom mjestu. Komisija je dostavila ugovornom organu Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača za predmetnu nabavku. Kako je ponuda ponuđača „WIENER OSIGURANJE VIG“ A.D. Banja Luka ocijenjena kao prihvatljiva i kako je gore navedeni ponuđač najpovoljniji ponuđač, nakon završetka e-Aukcije, Komisija za javnu nabavku predložila je Glavnom okružnom javnom tužiocu prihvatanje ponude, te u skladu sa čl. 70. Zakona, donošenje Odluke o izboru ponude ponuđača „WIENER OSIGURANJE VIG“ A.D. Banja Luka, kao najpovoljnije za predmetnu nabavku što je i učinjeno 28.04.2021. godine.

Protiv navedene Odluke je blagovremeno izjavio žalbu ponuđač „Osiguranje Aura“ a.d. Banja Luka tražeći da ugovorni organ usvoji žalbu, poništi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj A-286/21-4 od 28.04.2021. godine, kojom se ugovor o javnoj nabavci dodjeljuje ponuđaču „Wiener osiguranje VIG“ a.d. Banja Luka, donese novu Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, kojom se ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponuđaču „Osiguranje Aura“ a.d. Banja Luka. Na izjavljenu žalbu Ugovorn organ je dostavio izjašnjenje i sa kompletnom dokumentacijom predmet prosljedio Kancelariji za razmatranje žalbi Banja Luka. Razmatrajući navode žalbe i utvrđujući činjenice povrede postupka, KRŽ je ustanovio da navodi žalbe koji se odnose na povredu materijalnog prava, u vođenju proceduralnog dijela postuka nabavke, su tačni i da ponuda ponuđača „Wiener osiguranje VIG“ a.d. Banja Luka nije kvalifikovana i da ista ne može ići u postupak provođena e-aukcije, što u konkretnom slučaju žalbeni navod čini osnovanim, a ponuda izabranog ponuđača nije mogla po ovom osnovu biti kvalifikovana.

Rješenjem KRŽ broj: JN2-02-07-1-1313-8/21 od 10.06.2021.godine naloženo je ugovornom organu da u ponovljenom postupku otkloni nedostatke, provede postupak e-aukcije kvalifikovanih ponuda, te u skladu sa zakonskim odredbama, postupak dovede do kraja. Rješenje URŽ je konačno i izvršno.

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke.

DOSTAVITI:

-Svim ponuđačima

- a/a

